



平成 28 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名 長 野 計 器 株 式 会 社  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 依 田 恵 夫  
(コード番号 7 7 1 5 東証第一部)  
問 い 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 部 長 角 龍 徳 夫  
(TEL 0 3 - 3 7 7 6 - 5 3 3 3)

平成 29 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異 に 関 す る お 知 ら せ

平成 28 年 5 月 11 日 に 公 表 し た 平 成 29 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (平 成 28 年 4 月 1 日 ~ 平 成 28 年 9 月 30 日) の 連 結 業 績 予 想 値 と 実 績 値 に 差 異 が 生 じ ま し た の で、下 記 の と お り お 知 ら せ い た し ま す。

## 記

### 1. 業績予想値と実績値との差異

平成 29 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異  
(平成 28 年 4 月 1 日 ~ 平成 28 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1 株 当 たり 四 半 期 純 利 益
前回発表予想 (A) (平成 28 年 5 月 11 日 発表)	百万円 21,828	百万円 626	百万円 789	百万円 534	円 銭 27.48
今回発表実績値 (B)	20,700	659	639	303	15.68
増 減 額 (B - A)	△1,127	33	△149	△230	—
増 減 率 (%)	△5.2%	5.4%	△19.0%	△43.1%	—
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期)	22,888	907	1,048	712	41.70

### 2. 差異の理由

売上高は、当初業績予想値を下回ったものの、営業利益は、固定費の削減により当初業績予想値を上回りました。経常利益は、円高による為替差損 107 百万円の計上及び持分法による投資利益の減少等により当初業績予想値を下回りました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、経常利益の減少に加えて、非支配株主に帰属する四半期純利益が増加したことにより当初業績予想値を下回りました。

なお、平成 28 年 5 月 11 日に公表いたしました平成 29 年 3 月 期 通 期 連 結 業 績 予 想 に つ き ま し て は、現時点では予想を修正しておりません。

今後、業績予想の修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

以 上